Руско-турски рат 1828—1829 године завршен је Једренским уговором о миру од 1829 године. По чл. 6 овог уговора турско-српски односи имали су се регулисати по одредбама Букурешког уговора о миру од 1812 године (тач. VIII) и чл. V Акерманске конвенције од 1826 године. Једренском уговору следовао је Султанов Хатишериф од 18/30 септембра 1829 године у коме је поред осталих одредаба — веома значајних по Србе — постојала и одредба којом се султан обавезао да ће се свести на једну своју све разноврсне дажбине, које су Срби догле плаћали у коју суму би били урачунати приходи од феудних добара, од царске области (мукада), од царина, скела и др., а управа над њима поверена Србима.¹³⁹)